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Katowice, dn. 2014-10-23 

WIW.AG.ZP.272.24.2014 

 

 

Dotyczy: przetargu nieograniczonego poniżej 134 000 euro  Nr sprawy:    

WIW.AG.ZP.272.24.2014 na  dostawę urządzeń laboratoryjnych. 

 

 

Wojewódzki Inspektorat Weterynarii w Katowicach, ul. Brynowska  25a,                              

40-585 Katowice informuje wszystkich Wykonawców, że wpłynęły pytania dotyczące w/w 

postępowania / IV TURA/.  

Na podstawie art.38 ust. 1 i 2 ustawy Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z  2013 r., 

poz. 907  z późniejszymi zmianami) Zamawiający podaje treść pytań oraz odpowiedzi. 

 

 

Pytania do Pakietu Nr  2 -  wytrząsarka do probówek  

1. Zamawiający wymaga aby wytrząsarka posiadała: 

 możliwość  wyboru  6  typów  ruchów:  kołowy  i  drgający,  po  okręgu,  posuwisto-zwrotny, 

kołyszący, asymetryczny. 

 W związku z tym, iż urządzenie służy standardowo do wytrząsania probówek o średnicy do 32 

mm, wystarczającym rodzajem ruchu wytrząsania jest ruch drgający. Dodatkowo wytrząsarka 

posiada orbitę wytrząsania 3 mm, dzięki czemu stanowi doskonałe rozwiązanie do wytrząsania 

dużych probówek z lepkimi mediami lub posiadającymi cząstki stałe. 

W związku z powyższym prosimy o modyfikację zapisu SIWZ na następujący: Typ ruchu: ruch 

drgający. 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody na proponowane zmiany!!!!!!. 

 

2. Zamawiający wymaga aby wytrząsarka posiadała: 

cyfrowy wyświetlacz obrotowy -zegar do 999min. z sygnałem akustycznym   

Powyższy zapis  zawiera nieprecyzyjny określenie. Urządzenie posiada cyfrowy wyświetlacz 

m.in.  prędkości wytrząsania. Prędkość wytrząsania jest precyzyjnie regulowana za pomocą 

pokrętła obrotowego. W związku z powyższym, prosimy o modyfikację SWIZ na 

następujący: cyfrowy wyświetlacz,  precyzyjna regulacja za pomocą pokrętła obrotowego,  

zegar do 999min.  z sygnałem akustycznym   

 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody na proponowane zmiany. 

 

PYTANIA DOTYCZACE UMOWY 

1. Dotyczy § 6 ust. 2 umowy 

Prosimy o wyjaśnienie czy Zamawiający wyraża zgodę na dodanie w § 6 ust. 2 umowy zdania o 

treści: 

„Dokonanie istotnych zmian postanowień zawartej umowy w stosunku do treści oferty, na podstawie 

której dokonano wyboru Wykonawcy, jest możliwe w sytuacji: 

- zmiany terminu dostawy, w sytuacji uzasadnionej, gdy brak możliwości dochowania pierwotnego 

terminu wynika z przyczyn niezawinionych przez Wykonawcę np. siła wyższa, 
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- dostarczenia produktu zamiennego w stosunku do oferty w przypadku zaistnienia przejściowej lub 

trwałej niedostępności produktu z przyczyn leżących po stronie producenta przy jednoczesnym 

dostarczeniu produktu zamiennego o parametrach nie gorszych od produktu objętego umową.” 

 

Uzasadnienie: 

Ponieważ Zamawiający nie określił szczegółowych warunków dokonania zmian w treści umowy, 

poza przypadkiem dokonania urzędowej zmiany stawek podatku VAT, uprzejmie prosimy o 

wyrażenie zgody na zaproponowany powyżej zapis wprowadzający możliwość dokonania 

ewentualnej zmiany, gdyż brak sprecyzowania warunków dokonania zmian sprawi, że będą one 

niemożliwe, nawet w sytuacji wystąpienia uzasadnionych, niezależnych od żadnej ze stron umowy 

przyczyn, innych niż ustawowa zmiana stawek podatku VAT. W związku z tym, prosimy o wyrażenie 

zgody na zmianę ww. zapisu. 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody na proponowane zmiany. 

 

2. Dotyczy § 7 ust. 1 podpunkt b) umowy 

 

Prosimy o wyjaśnienie czy Zamawiający dopuszcza możliwość zastąpienia istniejącego 

postanowienia § 7 ust. 1 podpunkt b) umowy następującym sformułowaniem: „w przypadku 

niewykonania umowy w terminie zgodnie z § 3 ust. 1, Zamawiający może odstąpić od umowy, po 

bezskutecznym upływie dodatkowego terminu do wykonania przedmiotu umowy, nie krótszego niż 

10 dni roboczych. W przypadku niewykonania umowy w dodatkowym terminie, Wykonawca zapłaci 

Zamawiającemu karę umowną w wys. 10 % ustalonej wartości brutto niezrealizowanego pakietu.” ” 

 

Uzasadnienie 

Proponowany zapis przewiduje wyznaczenie dodatkowego terminu do wykonania przedmiotu 

umowy, nie krótszego niż 10 dni roboczych. Przed skorzystaniem przez Zamawiającego z 

uprawnienia do odstąpienia od umowy, Wykonawca powinien mieć jeszcze jedną szansę wykonania 

umowy, gdyż z różnych przyczyn, których nie sposób obecnie przewidzieć np. trudnych warunków 

atmosferycznych, termin wykonania umowy może się przesunąć o kilka dni. Zamawiający ma 

wówczas możliwość naliczania kar umownych za zwłokę w dostarczeniu rzeczy, co stanowi 

rekompensatę za czas oczekiwania na dostawę, ale nie powinien od razu odstępować od całej umowy, 

gdyż wówczas Wykonawca pozostanie ze sprowadzonym specjalnie dla potrzeb Zamawiającego 

sprzętem, którego być może nie uda mu się sprzedać innemu podmiotowi. W tej sytuacji prosimy o 

zmianę ww. zapisu. 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody na proponowane zmiany. 

 

3. Dotyczy § 7 ust. 2 umowy 

 

Prosimy o wyjaśnienie czy Zamawiający wyraża zgodę na zmianę zapisu § 7 ust. 2 umowy poprzez 

dodanie zdania: „Łączna wysokość kar umownych należnych Zamawiającemu nie przekroczy 10% 

wartości wynagrodzenia w kwocie brutto za niezrealizowany pakiet.”? 

 

Uzasadnienie: 

Kara umowna za zwłokę w dostawie nie powinna przekraczać łącznie 10 % wartości brutto 

niezrealizowanego pakietu, gdyż umowa straci wówczas rentowność dla Wykonawcy. W tej sytuacji 

prosimy o zmianę w/w zapisu umowy. Dodatkowym uzasadnieniem dla ograniczenia wysokości kar 

umownych jest to, że skoro kara umowna wynosi 10 % wynagrodzenia za niezrealizowany pakiet w 

przypadku odstąpienia od umowy, również kara łączna za zwłokę w dostawie nie powinna 

przekraczać 10 % wynagrodzenia brutto za niezrealizowany pakiet. 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody na proponowane zmiany. 


